
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 14 de março de 2014. Ano I, Edição 128  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ALTERAÇÃO DE DATA  DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público  a alteração do procedimento 
licitatório, devido a novas adequações do Projeto Básico: 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2014- CPL/ REGISTRO DE 

PREÇOS. 
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica  
especializada para fornecimento no período de 12(doze) meses de 
água potável com e sem gás de 350 ml e envasada em garrafão de 20 
litros, todos os produtos lacrados, e dentro dos padrões estabelecidos 
pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA visando atender as 
necessidades da demanda deste prédio da Câmara Municipal de 
Manaus. 
 

Data e Horário: 28/03/2014, às 10 horas 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2014- CPL/ REGISTRO DE 
PREÇOS. 
Objeto:  Registro de Preços para eventual contratação de serviços de 
fornecimento de passagens aéreas, para rotas nacionais e 
internacionais, para suprir as necessidades de deslocamento dos 
Parlamentares e servidores da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
as especificações do Anexo I (Projeto Básico); 
 

Data e Horário: 28/03/2014, às 8:30 horas 
 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 13h, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome 
da CMM no Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-
3. 
 

 
 

 

 
 

Processo: n. 000082/14 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus e a empresa Torres e Melo 
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME 
Assunto: Aquisição de Tonners por meio de Adesão ao SRP Pregão n. 
036/2013-SCLS/CML, Ata de Registro de Preços n. 034/2013-
DIREP/SEMSA  
 

EXTRATO 
 

CONSIDERANDO o que consta o Processo n. 000082/14, de 
interesse da Câmara Municipal de Manaus, Coordenadoria de 
Informática; 

 
CONSIDERANDO o autorizo à adesão a Ata de Registro de 

Preços n. 034/2013-DIREP/SEMSA, Pregão n. 036/2013-SCLS/CLM, 
para aquisição de tonners para impressora nos quantitativos e 
descrições especificados no Termo de Referencia, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus, no valor de R$ 
79.550,00 (setenta e nove mil, quinhentos e cinqüenta reais). 
 

À consideração do Sr. Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, solicitando ratificação. 

 
Manaus, 28 de fevereiro de 2014. 

 
 
Pelo exposto RATIFICO, nos termos do Art. 26, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, a adesão à Ata de Registro de Preços n. 
034/2013-DIREP/SEMSA. 

Manaus, 28 de fevereiro de 2014. 

 
 

 



 

 

 

 


